
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

170040, г.Тверь, проспект 50 лет Октября, д. 20-6

ПРИКАЗ

от 08.04.2020 г. №182

Об обеспечении обучающихся бесплатным питанием 
в виде продуктового набора (сухого пайка) в условиях ситуации, 

связанной с распространением коронавирусной инфекции

В соответствии с постановлением Губернатора Тверской области от 17.03.2020 № 16-пг 
«О введении режима повышенной готовности на территории Тверской области», письмом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 25.03.2020 № СК-207/03 «Об 
организации питания школьников», приказом Министерства образования Тверской области от 
06.04.2020 № 466/пк «Об обеспечении обучающихся бесплатным питанием в виде продуктового 
набора (сухого пайка) в условиях ситуации, связанной с распространением коронавирусной 
инфекции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать единовременное предоставление продуктового набора (сухого пайка) 
(далее -  продуктового набора) для обучающихся начальных классов, а также детей из 
малоимущих семей с 1 по 11 класс, обучающихся в МБОУ СОШ № 4 г. Твери и имеющих право 
на обеспечение бесплатным питанием в учебные дни, для которых временно приостановлено 
посещение общеобразовательных организаций в период с 01 апреля 2020 года по 3 апреля 2020 
года и на период организации дистанционного обучения с 6 апреля 2020 года по 17 апреля 2020 
года.

2. Сорокиной Т.В., Чекановой Ю.Е.:
2.1.Организовать выдачу продуктовых наборов согласно Графику (Приложение 1),
Приложению 2. Выдачу продуктовых наборов осуществлять по заявлению (Приложение
3).
2.2.Ежедневно до 16.30 предоставлять отчет в УО в электронной форме о количестве
выданных продуктовых наборов.
2.3.Непозднее 13.04.20 г. предоставить отчет в УО о фактическом обеспечении
продуктовыми наборами № 1 и № 2 обучающихся МБОУ СОШ № 4 (Приложение 4)
3. Ответственность за информирование возложить на классных руководителей.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4 И.В.Тюрякова


